Et quidem sunt nonnulli, nec vulgares, neque contemnendi, sed primi etiam Aristotelis expositores, quibus non videtur verum, naturam semper ad bonum inclinare et honestum. Sed potius credunt naturam et gratiam, legem et naturalem inclinationem contrarias esse sibi que invicem repugnare. Quod multis tum argumentis, tum etiam testimoniis suadere conantur.

Et primo argumentantur. Appetitus enim humanus fertur naturaliter in omne bonum. Bonum autem delectabile est bonum quoddam. Fertur ergo appetitus in bonum delectabile naturaliter, bonum autem delectabile plerumque est contrarium virtuti; ergo naturaliter homo appetit contrarium virtuti atque adeo peccatum et malum.

Secundo. Virtus omnis versatur circa difficile (ex auctoritate Aristotelis 2 *Ethicorum*). Quod si natura inclinaret in bonum virtutis, certe huiusmodi bonum difficile non esset. Nihil enim aliud inclinatio virtutis facit nisi reddere facile et iucundum ipsum bonum, quod alioqui difficile erat. Non ergo natura inclinatur de se ad bonum. Inclinatur autem, ergo inclinatur ad malum. Et confirmatur: Si enim homo sua natura inclinaretur ad bonum, non essent necessariae virtutes, quarum hoc unum officium est, tollere difficultatem illam et molestiam bonorum operum. Atque adeo qui probabilius philosophantur, negant necessariam esse aliquam virtutem, anteponendam quidem ad ea bona ad quae homines sua natura feruntur et inclinantur. Nemo enim tam ingenio tardus est, qui putet virtutem esse aliquam, ut homines cupiant felices esse, oderint autem miseriam.

miss here is evident. For not only man and all animals, but all things generally, resist their own corruption, and strive with whatever powers they have to preserve themselves in reality, as is said in the second book of the *De generatione*¹⁰ and as experience teaches more evidently than the matter needs proof. Nor is there any need in a non doubtful thing to use unnecessary arguments. It is therefore against the natural inclination of a man to kill himself.

That it is illicit to oppose and to contradict a natural inclination is very certain and generally acknowledged by all. For if a natural inclination is always leaning toward what is good and decent, and thus would never suggest evil, to contradict an inclination of this kind and to lean in the opposite direction will indeed always be illicit. For just as it is always illicit to do anything contrary to a virtue which leads only to what is decent, so indeed, if that to which a man is by his very nature borne is always good, it will be evil to go against an inclination of this kind. For the opposite of good can only be evil. Wherefore, since this is the first place and the principal argument by which the doctors try to prove this conclusion, it is worthwhile to treat this matter more fully.